COMPLEMENTAR;

2.3. Ficam  MANTIDAS durante a vigência deste TERMO todas as cláusulas do CONTRATO,
referentes a incidência do COEFICIENTE DE EFICIÊNCIA – COEF.

2.4. Será fixado para os meses de março, abril, maio e junho de 2020, o valor mensal
de  R$  2.096.484,19 (Dois  milhões, noventa e seis  mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e
dezenove centavos), correspondente a 143.453 (cento e quarenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e
três)  atendimentos mensais, que correspondem a 70% da DEMANDA PROJETADA ou AJUSTADA para o
período, sendo:

LOTE UNIDADE ATENDIMENTOS TOTAL

1
BARREIRO 11.577

21.231UBERABA 7.432
S.S. PARAÍSO 2.222

2

CONTAGEM 37.679

62.665
POÇOS DE CALDAS 10.300
POUSO ALEGRE 8.113

[...]

não serão contabilizados para fins do crédito, descrito na CLÁUSULA 3.

2.5. A partir do mês de julho até o fim da vigência deste TERMO, que fica circunscrito ao
período de calamidade pública determinado pelo Decreto n.º 47.891 de 20 de março de 2020, será fixado
o valor de R$ 1.474.423,97 (Um milhão, quatrocentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e três
reais e noventa e sete centavos), correspondente a 97.241 (noventa e sete mil duzentos e quarenta e
um) atendimentos totais mensais, sendo:

 Lote Unidade UAI At. Mês Total por lote

Lote 1
BARREIRO 11.077

25.988SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO 3.834
UBERABA 11.077

Lote 2

CONTAGEM 6.055

22.492
POÇOS DE CALDAS 6.921
POUSO ALEGRE 6.056
SÃO JOAO DEL REI 3.460

[...]

si celebram o Instituto Estadual de Florestas – IEF e CARLOS HEN-
RIQUE DE CASTRO. Objeto: Prestação de serviços de brigadista, em 
ações na Brigada de Prevenção e Combate aos Incêndios Florestais, no 
PE SERRA VERDE. Vigência de 100 dias, a contar da data de publi-
cação do contrato. R$ 1.358,50 (um mil, trezentos e cinquenta e oito 
reais e cinquenta centavos) mensais, dotação orçamentária 2101.18.54
1.104.4280.0001.3.1.90.04.01.0.26.1. Belo Horizonte, 24 de agosto de 
2020. Rodrigo Bueno Belo, Gerente de Prevenção e Combate a Incên-
dios Florestais do Instituto Estadual de Florestas.

[...]

si celebram o Instituto Estadual de Florestas – IEF e RUBERLEDE DE 
ALMEIDA JÚNIOR. Objeto: Prestação de serviços de brigadista, em 
ações na Brigada de Prevenção e Combate aos Incêndios Florestais, no 
PE SERRA VERDE. Vigência de 100 dias, a contar da data de publi-
cação do contrato. R$ 1.358,50 (um mil, trezentos e cinquenta e oito 
reais e cinquenta centavos) mensais, dotação orçamentária 2101.18.54
1.104.4280.0001.3.1.90.04.01.0.26.1. Belo Horizonte, 24 de agosto de 
2020. Rodrigo Bueno Belo, Gerente de Prevenção e Combate a Incên-
dios Florestais do Instituto Estadual de Florestas.